
NYÅRSQUIZ 2024
Årets quiz är av typen ABC-modell. Svaret på första frågan börjar på bokstaven A, svaret på
andra frågan på bokstaven B osv. Om svaret är ett namn så kan det vara första bokstaven i

både för- och efternamnet. Följande bokstäver är med:

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZÅÄÖ

Det är många frågor, så sätt gärna en strikt betänketid på kanske 90 sekunder per fråga så
ni hinner med innan fyrverkerierna. Quizet är svårt, så var hellre fler än färre i laget! Bäst blir

4 tävlande i varje lag tror jag.

Lycka till och gott nytt år! //@schakt

—————————————

Den 10 mars var det Oscarsgala i Los Angels. Flest nomineringar och priser fick
Oppenheimer som också var en av de mest inkomstbringande filmerna förra året. I år är den
mest lönsamma filmen ”Inside Out 2”, en animerad Disneyfilm om känslor. Det återstår att se
vilka av årets filmer som nomineras till Oscarsgalan 2025.

Vad är det officiella namnet på Oscarsgalan?

I somras genomfördes de Olympiska spelen i Paris. Spelens virala höjdpunkt var när Rachael
Gunn tävlade för Australien. En insats som blev så hånad att den australiensiske
premiärministern Anthony Albanese kände sig manad att uttala sig. Han sa att ”Rachael
gjorde iallafall ett försök, och det är gott nog”.

I vilken sport tävlade Rachael?

Ni vet hur det är. Man bjuder in till fest. ”Ta med en kompis!”. I efterhand får man reda på att
en ledare för ett av Nordens ledande kriminella nätverk var på festen. Det skulle kunna
hända vem som helst, och i somras hände det Jimmie Åkesson.

Vad heter det kriminella nätverk som gästen var ledare för?

Produkter som strävar efter att likna en märkesprodukt, men till en bråkdel av priset har
blivit populärt. Speciellt inom parfym och smink. I november fick polis tillkallas till flera
varuhus efter att kaos uppstod när Rusta släppte en hårfön som liknade en mycket dyrare
modell av märket Dyson.

Vad kallas dessa produkter?

Jämställdhetsminister Paulina Brandberg har bananfobi. Självklart fylldes tidningarna med
artiklar där professorer uttalade sig om vanliga och ovanliga fobier. Tydligen är fobi mot att
kräkas eller att se någon som kräks supervanligt. Cameron Diaz, James Dean och Sigge
Eklund är bara några av alla kräkfobiker där ute.

Vad är det vetenskapliga namnet på kräkfobi?

En het fråga i det amerikanska valet var om hydraulisk spräckning av berggrunden för att
utvinna olja och naturgas ska tillåtas. Sedan 2010 har metoden revitaliserat USAs



oljeproduktion som nu når högre toppar än någonsin. Men metoden har också kritiserats ur
miljösynpunkt. Både Trump och Harris är för metoden men Harris har tidigare velat förbjuda
den.

Vad heter metoden på engelska?

True Crime-tåget har rullat på även under 2024. Under året hade Daniel Espinosas
Netflixserie om helikopterrånet premiär. Femton år efter att det spektakulära rånet ägde
rum är det åter i rampljuset.

Vilket företag var det som rånades?

Enligt polisen blir så kallade välfärdsbrott vanligare. 200 miljoner kronor har enligt polisens
uppskattning betalats ut till gäng- och nätverkskriminella som driver HVB-hem.

Va står förkortningen HVB för?

Den största inrikespolitiska händelsen under 2024 är kanske att Sverige blev medlem i NATO.
Den 7 mars kunde en leende Ulf Kristersson skriva under det avtal som gör att vi nu ingår i
en militärallians med 32 andra länder. Största landet i alliansen är USA med sina 1,4 miljoner
aktiva väpnade styrkor.

Ett Nato-land har inte en enda aktiv militär, vilket?

I juni var det val till Eu-parlamentet. Sara Skyttedal fick sparken från KDs eu-lista bara
några månader innan valet. Under devisen ”hur svårt kan det vara?” startade hon det nya
partiet Folklistan. Det visade sig dock vara ganska svårt och Folklistan fick bara 0,6% av
rösterna och Sara var således inte ens i närheten av en plats i Europaparlamentet.

Vem grundade Sara Skyttedal partiet Folklistan tillsammans med?

Den japanska organisationen Nihon Hidankyō fick Nobels fredspris 2024. Organisationen
bildades i Japan 1956 och har sen dess utfört lobbyarbete runt om i världen. Grundarna
själva har överlevt det som dom nu vill förbjuda.

Vad jobbar organisationen mot?

400 000 biobesök gör ”Den sista resan” till Sveriges mest sedda dokumentär genom tiderna
på bio, men jämför vi med spelfilmer kvalar den inte ens in på topp 100 på biotoppen. Filmen
handlar om en äldre man som reser till Frankrike för att få tillbaka livslusten.

Va heter filmens huvudperson?

Västra Götalandsregionen satsade 5,5 miljarder på att utveckla ett nytt journalsystem.
Samtidigt betalade man ut 800 miljoner kronor till konsulter. Fyra timmar hade systemet
varit igång när överläkaren Wojciech Skup recenserade systemet live på en presskonferens:
”Det är en katastrof och alla mina kollegor är förbannade och försöker överleva”. 3 dagar
senare pausade man systemet, konsulternas fakturor pausades dock inte.

Vad heter systemet som fortsätter kosta 12 skattemiljoner i månaden?

I år var det äntligen premiär för filmen om Gyllene Tider. För att det inte ska uppstå några
tveksamheter kring vilket band filmen handlar om heter den givetvis ”Sommartider” som
också är titeln på bandets mest spelade låt på Spotify.

Vad är titeln på bandets näst mest spelade låt?



Den som kom på att Liseberg skulle öppna ett vattenland för att på så sätt bli en året runt
destination istället för ett sommarnöje är ett geni! Beslutet att börja bygga vattenland togs i
november 2020 och i februari 2024, bara månader innan det skulle invigas brann
vattenlandet ner.

Vad är namnet på Lisebergs vattenland?

Den 16 november streamade 36 miljoner människor när 58-årige Mike Tyson skulle boxas. 72
000 människor betalade tillsammans nästan 200 miljoner kronor för att se matchen live i
Texas. Matchen omgärdades redan på förhand av rykten om att matchen skulle vara riggad.
Och när Tyson förlorade mot en kontroversiell 27-åring YouTube-stjärna så blev inte ryktena
färre.

Vad heter YouTubern som boxades mot Tyson?

Inför amerikanska presidentvalet 2024 var det osäkert om Donald Trump skulle få ställa upp.
Hans agerande under stormningen den sjätte januari mot Capitolium gjorde så att tre
delstater beslutade att han inte skulle kunna stå på valsedeln i delstaten. Något som senare
diskvalificerades av Högsta domstolen.

Vad kallas den högerextrema konspirationsteori som många av upprorsmakarna var
anhängare till?

Ett slanguttryck som från början betydde sex utan kondom bytte i somras betydelse. Ordet
kom till en början att beskriva att sitta på en långflygning utan någon form av underhållning
så som film, podcast eller bok. Nu används uttrycket i ett flertal situationer där man tar sig
igenom något utan hjälp. Tex att gå igenom en feber utan att ta febernedsättande.

Vilket är ordet?

Fredrik Reinfeldts tid som ordförande för Svenska Fotbollförbundet har inte direkt gått
smidigt. Det började redan innan han tillträdde då många tyckte att han inte svarade på
mediernas frågor inför ordförandevalet. Att han har uttryckt sig positiv till VAR och att
arbetsmiljön på Svenska Fotbollsförbundet ifrågasätts i ett prisbelönt reportage i tidningen
Offside har inte gjort saken bättre. Crescendot på förtroendekrisen kom när Sveriges
fotbollsförbund röstade om vilket land som ska arrangera fotbolls VM 2034.

Vilket land ska arrangera VM 2034?

I juli 2023 bytte Twitter namn till X efter att Elon Musk köpte sociala medieplattformen. Enligt
Musk köpte han plattformen för att främja det fria ordet. Under 2024 sjönk aktiviteten på
plattformen med 15% och plattformen tappade 72% av värdet. Många användare lämnade X
för att söka sig till andra tjänster. Den liknade tjänsten BlueSky har under 2024 fått 20
miljoner användare. Men mest ökar Instagrams tjänst för korta textuppdateringar som nu
har 275 miljoner användare.

Va heter Instagrams plattform för text?

Under några veckor i september och november växte en podd om utrikespolitik till att bli
Sveriges näst mest lyssnade podd. Podden som produceras av Sveriges Radio hade premiär
den 3 februari 2016.

Va heter podden?

I början av 2024 kunde medicinska undersökningar visa att en mor och en dotter som avled
under sommaren 2023 hade Amatoxin i kroppen och avled således av svampförgiftning.



Trots att antalet förgiftningar ökade under året så har bara 19 personer dött av svamp sen
1951.

Vilken svamp är vanligast att bli förgiftad av i Sverige?

Under året har ”burgardöden” slagit ned som en bomb då flera hamburgerkedjor har fått
stänga restauranger eller tvingats till konkurs. Folk vill alltså inte betala 179kr (plus pommes
och dricka) för något som är marginellt godare än en BigMac. Vem kunde tänka sig? Trots
detta öppnar den amerikanska hamburgerkedjan Five Guys sin första restaurang i
Stockholm i början av 2025. Five Guys är den sjunde största hamburgerkedjan i USA. Störst
och näst störst är McDonald’s och Burger King.

Vilken hamburgerkedja är tredje störst i USA?

I september 2024 blev SD-politikern Richard Jomshof delgiven misstanke om hets mot
folkgrupp efter att lagt upp två bilder på Facebook. Åklagaren la senare ner
förundersökningen.

Vad är det latinska namnet för främlingsfientlighet?

Under 2024 tändes en ny stjärna på den svenska artisthimlen, allas vår älskade La Gunilla!
Hollywoodfrun Gunilla Persson gjorde ett succéframträdande i Melodifestivalen trots att hon
utsatts för en hetsjakt av skattemyndigheten. Men Gunilla hade större problem inför showen
än svenska myndigheter, en åkomma gjorde så hon fick ställa in intervjuer, åka rullstol och
”panikändra” i scenshowen.

Vad var Gunilla drabbad av?

Under några heta dagar 2024 var Sverige i det närmaste lamslaget av ping pong-feber! Truls
Möregårdh tog sig oväntat till os-final i Paris. Men i finalen tog det stopp.

Va heter kinesen som tog OS-guld i bordtennis?

Vad har banden Slayer, Electric Banana Band och No Doubt gemensamt?

22 restauranger har under 2024 belönats med en eller fler stjärnor i Guide Michelin. Sedan
2020 delar Guide Michelin även ut gröna stjärnor till restauranger som drivs på ett hållbart
sätt. En restaurang som både har en vanlig röd stjärna och en grön är Restaurang Äng i
Halland. Restaurangen ligger i anslutning till en vingård och ett spa.

Va heter vingården?

Redan under 2023 gick 70% av företagen i denna bransch minus eller gjorde ett nollresultat.
Branschorganisation spådde att en tredjedel av företagen skulle gå i konkurs. Hur illa 2024
drabbade branschen vet i inte än, men företag som Rådanäs, Sigtuna och Sibbetorps har
gått i konkurs eller lagt ner sin tillverkning.

Vilken produkt tillverkade företagen?

FACIT





Academy Awards

Breakdance

Comances MC

Dupes

Emetofobi

Fracking

G4S

Hem för vård eller boende

Island

Jan Emanuel

Kärnvapen

Lars Hammar

Millenium

När vi två blir en

Oceana

Paul

Qanon

Rawdogging

Saudiarabien

Threads

USApodden

Vit flugsvamp

Wendy’s

Xenofobi

Yrsel

Zhendong

Återförenas

Ästad vingård

Öl


